2013 年 2 月 27 日
各位

会 社 名 日立建機株式会社
代表者名 執行役社長 辻本 雄一

（コード：6305 東証・大証第一部）

問合せ先 広報戦略室長 早水 紀雄
（TEL03-3830-8065）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、2013 年 2 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役の異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
1．異動の理由
  当社グループを取り巻く事業環境に対応するため、経営体制の一層の充実・強化を図り、業

績の向上・企業価値の増大を期するとともに、現中期経営計画「Go Together 2013」の目標達

成に向け、新しい経営トップ体制のもと、更なる飛躍を果たしていくため。

2．異動の内容（2013 年 4 月 1 日付）

氏名
（生年月日）

新役職名 旧役職名
所有株式数
（※）

三原 新一
（1949 年 3 月 7 日生）

取締役
代表執行役

執行役副社長兼取締役
28,056 株

徳重 博史
（1949 年 9 月 2 日生）

代表執行役
執行役副社長兼取締役

執行役専務兼取締役 23,894 株

※本日現在の日立建機役員持株会における持分も含めた実質所有株式数を記載しております。

3．新任代表執行役の略歴

徳重 博史
1974 年 7 月 当社入社
2003 年 4 月 経理部長
2007 年 4 月 執行役
2010 年 4 月 執行役常務
2010 年 6 月 執行役常務兼取締役
2011 年 4 月 執行役専務兼取締役（現任）

財務本部長兼 C プロジェクトリーダ（現任）
以上